
 

 

Ministero Dell’Istruzione e del Merito 
CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI  

DI PORDENONE 
Sedi di Maniago – Pordenone – Prata di Pordenone –  

San Vito al Tagliamento – Sacile- Spilimbergo 
Via Interna, 2 – PORDENONE  

Tel. 0434231862 -  Fax 0434231863 
C.F. 91088940936 cod. mecc. PNMM164001 Cod. Fatturazione: UFW67H 

pnmm164001@istruzione.it – pnmm164001@pec.istruzione.it 
www.cpiapordenone.edu.it 

 

 

 
Prot. n°  Vedi Segnatura         

 All’Albo 
All’Amministrazione Trasparente 

 
 
OGGETTO: AGGIORNAMENTO PIANO ANNUALE DEI FLUSSI DI CASSA – IV TRIMESTRE ANNO 2025 - ART. 6 DEL 
DECRETO LEGGE 155/2024 (LEGGE 189/2024)  
 
 Premesso l’art. 6, comma 1 del Decreto Legge 19 ottobre 2024, n. 155 rubricato “Misure urgenti in materia economica 
e fiscale e in favore degli enti territoriali”, che ha introdotto quale nuovo strumento di cui devono dotarsi le 
amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (in cui rientrano 
gli enti pubblici non economici regionali e locali), un piano annuale dei flussi di cassa, da adottare entro il 28 febbraio di 
ciascun anno;  
Premesso altresì che in base all’articolo 6 comma 2 del Decreto Legge 19 ottobre 2024, n. 155, il competente organo di 
controllo di regolarità amministrativa e contabile verifica che sia predisposto il piano di cassa di cui al comma 1.  
Considerato che tale strumento è stato introdotto al fine di rafforzare le misure per la riduzione dei tempi di 
pagamento (Riforma del PNRR 1.11) delle pubbliche amministrazioni;  
Considerato altresì che le istituzioni scolastiche rientrano all’ interno della qualifica di amministrazioni pubbliche di cui 
all’ articolo 1 comma 2 del Decreto Legislativo n. 165 del 2001; 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

Visti gli atti ed i provvedimenti citati in premessa;  
Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 2001, con particolare riferimento all’ articolo 1 comma 2; 
Visto il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili”; 
Visto il Decreto Legge n. 155 del 2024 “Misure urgenti in materia economica e fiscale e in favore degli enti territoriali”;  
Visto il Programma Annuale 2025 approvato con delibera n. 1 del 17/02/2025;  
  

DETERMINA 

  

1. di aggiornare il Piano Annuale dei Flussi di cassa relativo all’esercizio finanziario 2025, allegato al presente 

provvedimento quale parte integrante e sostanziale del medesimo;  

2. di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale nelle sezioni Albo online e 

Amministrazione trasparente.  

 

                                                                                             

                                                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Rossella Quatraro 
  

PNMM164001 - A82A410 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000009 - 02/01/2026 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ROSSELLA QUATRARO

mailto:pnmm164001@istruzione.it
mailto:pnmm164001@pec.istruzione.it
http://www.cpiapordenone.edu.it/

		2026-01-02T08:31:58+0000
	ROSSELLA QUATRARO




